
 

 

Sammanfattning, FORUM FSKC 11.2.2015 
 
 
Trots flunssa tider och sista minutens avbokningar pga sjukdom samlade forumet 13 deltagare. 
 
FORUMET inleddes med en runda där alla deltagare fick berätta lite varför de var på plats och vilket deras 
förhållande till dagens tema och inlägg är. 
 
Den första presentationen handlade om föräldrar och professionella utgående från kontexten 
adoptionsrådgivning. Doktorand Pia Erikssons rubrik var Att utvärderas som förälder - känsloladdade möten i 
maktens spänningsfält.  
 
Pia berättade bland annat att känslorna påverkar mötet mellan professionell och klient. En av de centrala 
känslorna är rädsla som förekommer på många plan. Mycket av känslorna kommer från kontexten, men 
uttrycks och formas i möten. Skam går hand i hand med rädsla. Klienterna kan ha en rädsla för att uttrycka 
negativa känslor och missnöje, rädsla för att vara helt öppna, vilket i sin tur leder till att möten blir dämpade, 
vilket påverkar många saker så som öppenhet, reflektionsförmåga, post-adoption stöd. Pia diskuterade också 
kring olika spänningsförhållanden så som förhållandet mellan stöd och kontroll och hon efterlyste en ärlig 
reflektion kring maktobalansen som finns mellan professionella och klienter.  Vi väntar ivrigt på Pias 
doktorsavhandling som ligger i bakgrunden också för denna presentation. 
 
Efter Pia fick vi höra Saija Westerlund-Cook som numera är koordinator för Familjer och relationer på 
Folkhälsan, berätta om ett studiebesök till Hackney, som hon var med om förra våren (då var hon anställd av 
Kårkulla). I Hackney har det nya sättet att arbeta (med utgångspunkt i 7 S, McKinsey Modell), lett till stora 
resultat i själva arbetets innehåll, personalens välmående och antalet omhändertagna barn. Saija berättade 
om hur de konkret gjort förändringen och hennes inlägg väckte mycket diskussion, också kring systemet i 
Finland och ifall det är möjligt att implementera dylikt i Finland. 
 
Efter en kort paus, fick vi höra barnskyddets special sakkunniga Tiina Muukkonen från Institutet för hälsa och 
välfärd (THL). Först berättade hon om aktuellt från THL varefter vi diskuterade kring hennes frågor, som gällde 
mångprofessionella expertgrupperna (?) och hur de fungerar samt kring hur och vart åt borde man utveckla 
barnskyddet.  
 
Diskussionen var livlig och alla blev ännu mera nyfikna framförallt på arbetet i Hackney. Till vår stora glädje 
kan vi berätta att den 1.6.2015 kommer ett seminarium kring detta att ordnas i Helsingfors på G18, då får vi 
bland annat Robert Koglek och Sarah Wright från Hackney på besök. 
 
Vårens andra FORUM FSKC ordnas 15.4.2015, temat är ännu öppet, presentationer och diskussionsteman 
välkomnas fram till 2.4.2015, anmälan om deltagande mottages fram till 13.04.2015. 
 


